
  

 1

 
odbor eGovernmentu 
náměstí Hrdinů 1634/3 
140 21  Praha 4 
 
Č. j. MV- 20750-2/EG-2018 

Praha 22. února 2018 
Počet listů: 2 

 
 
Sdělení k žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
Ministerstvo vnitra, odbor eGovernmentu, obdrželo Vaši žádost o poskytnutí 
informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
v platném znění, ke které sděluji ve smyslu jednotlivých Vámi formulovaných bodů 
následující. 
 
1. Náklady související se zprovozněním nové podoby Portálu veřejné správy jsou 

definovány součtem dílčích finančních závazků, které jsou uvedeny v související 
smluvní dokumentaci, která byla zveřejněna prostřednictvím Registru smluv zde: 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/4184623  
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/1504934 
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/4659968 

 
2. Informace k podporovaným webovým prohlížečům a operačním systémům jsou 

zveřejněny zde: https://www.portal.gov.cz/prohlaseni-o-pristupnosti/. 
 

3. Osoby oprávněné jednat za Ministerstvo vnitra v záležitostech Portálu veřejné 
správy jsou uvedeny ve zveřejněné smluvní dokumentaci (viz webové odkazy 
v bodě 1.) Oprávněnou osobou s personální pravomocí jednat za Ministerstvo 
vnitra v záležitostech Portálu veřejné smlouvy je ředitel odboru eGovernmentu, 
Ing. Roman Vrba, který operativně může pověřit kterékoli další zaměstnance jím 
řízeného útvaru. V dalších záležitostech je možné se obracet na určenou 
kontaktní osobu, pokud byla ve smluvní dokumentaci uvedena. 
 

4. Náklady související s původním řešením Portálu veřejné správy nebyly nijak 
položkově rozpočtovány, služby Portálu veřejné správy byly do 31. 12. 2017 
smluvně součástí komplexu služeb provozovatele Informačního systému 
datových schránek (Česká pošta, s.p.), za jehož provoz byla Ministerstvem vnitra 
hrazena souhrnně paušální částka. Nelze tedy říct, ani není nijak uvedeno, jakou 
(zlomkovou) částku z toho výdaje na provoz Portálu veřejné správy přesně tvořily. 
Orientačně lze v tomto případě vycházet z částky obsažené ve zveřejněné 
smluvní dokumentaci mezi Českou poštou a nakladatelstvím Wolters Kluwer, 
viz https://smlouvy.gov.cz/smlouva/2473398 (bližší informace Vám na vyžádání 
poskytne některá ze smluvních stran) 

*MVCRX03UA7MF* 
MVCRX03UA7MF 
prvotní identifikátor 

 



  

 2

 
5. Projekt eSbírka ani ePortál nebyl součástí původního ani nového řešení Portálu 

veřejné správy, tudíž nám Vámi specifikované informace nejsou nijak známy, ani 
jimi nedisponujeme. Základní informace k připravovanému projektu e-Sbírka jsou 
zveřejněny zde: http://www.mvcr.cz/clanek/esbirka-a-elegislativa.aspx. 
S případnými dotazy na podrobnější informace je třeba obracet se na odbor 
legislativy a koordinace předpisů, oddělení publikace Sbírky zákonů a Sbírky 
mezinárodních smluv - http://www.mvcr.cz/clanek/odbor-legislativy-a-koordinace-
predpisu.aspx?q=Y2hudW09Ng%3d%3d, jehož gesci je problematika eSbírky 
svěřena. Bližší informace k tzv. ePortálu nám nejsou známy, z dostupných 
informací na webu vyplývá, že provozovatelem je Česká správa sociálního 
zabezpečení -  https://eportal.cssz.cz/web/portal/. 
  
 
 

 
 

Ing. Roman Vrba 
ředitel odboru 

v z. PhDr. Jan Tretera 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Tomáš Požár 
tel. č.: 974 816 628 
e-mail: tomas.pozar@mvcr.cz 


